
♦ ♦ ♦

Napájecí cisterny na pastviny
KS5/2020

Kupní smlouva
uzavřená dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 občanský zákoník,

ve znění pozdějších předpisů

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany

Národní hřebčín Kladruby nad Labem
se sídlem na adrese Kladruby nad Labem 1, 533 14 Kladruby nad Labem
IČO: 72048972
DIČ: CZ72048972
zastupuje Ing. Jiří Machek, ředitel
bankovní spojení: ............/ ......., ......... ........... ........
osoba oprávněná jednat za kupujícího ve věci plnění smlouvy: ...... ....... ............ 
e-mail: ............@nhkladruby.cz, tel.: +420 ................
dále je n  „kupující" na straně jedné

a

VOBOSYSTÉM s. r. o.
se sídlem na adrese Chmeliště 20, 285 04 Vavřinec 
IČO: 46350101 
DIČ: CZ46350101
zastupuje Ing. Petr Vobořil, jednatel
bankovní spojení: ................./ ......., ............................... ................... ............. . . . . .  
osoba oprávněná jednat za prodávajícího ve věci plnění smlouvy: ...... ...... .......... 
e-mail: ......................................., tel.: +420 ................
dále jen  „prodávající" na straně druhé 

uzavřeli tuto
kupní smlouvu

Článek I.
Předmět koupě

1.1 Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne 17. 12. 2019 
podaná pro plnění veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky (dále jen „nabídka") 
s názvem „Napájecí cisterny na pastviny” (dále jen veřejná zakázka). Bližší 
specifikace: Tři (3) napájecí cisterny na pitnou vodu pro zajištění napájení koní na 
pastvinách. Cisterny odpovídající normě o přepravě pitné vody, homologované 
pro provoz na veřejných komunikacích, vybavené napájecími žlaby s vlastní regulací 
hladiny vody. Kapacita každé cisterny minimálně 4,5 m3.

1.2 Nedílnou součástí dodání zboží je dodání dokumentace (v českém jazyce 
a v tištěné nebo elektronické podobě či v kombinaci obou podob) potřebné 
k převzetí a užívání zboží, doprava, odzkoušení zboží, předvedení 
provozuschopnosti a základních parametrů zboží včetně důkladného zaškolení 
obsluhy a zajištění servisu.
dále také „zboží"

Článek II.
Předmět smlouvy

2.1 Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu zboží, které



K
je  předmětem koupě dle čl. I této sm louvy. Kupující i prodávající souhlasně 
prohlašují, že je  zboží na základě shora uvedené specifikace dostatečně určitě 
a srozum ite lně určeno, zejm éna co do m nožství, druhu a kvality. Dále se prodávající 
zavazuje k provedení servisu dle odst. 2.3 této sm louvy.

2.2 Kupní sm louvou se prodávající zavazuje, že kupujícímu odevzdá zboží, které 
je  předmětem koupě, a to bez vad, a um ožní mu nabýt v lastn ické právo k ní, 
a kupující se zavazuje, že zboží převezme a zap latí prodávajícímu kupní cenu.

2.3 Prodávající se touto smlouvou zavazuje k:
1) dopravě zboží na určené místo,
2) předvedení dodaného zboží, jeho vyzkoušen í v terénu a zprovoznění, 

proškolení obsluhy v terénu včetně pořízení zápisu o tom to proškolení 
s podpisem všech zúčastněných osob,

3) předání kom pletn í dokumentace k dodanému zboží, včetně serv isn í kn ížky (je
li výrobcem  či prodávajícím  ke zboží vydávána), včetně atestů, revizních zpráv 
a jiných dokladů - pouze v českém  jazyce,

4) za jistit po dobu trvání záruky za jakost bezplatné provádění servisních  
prohlídek z b o ž í předepsaných výrobcem /prodávajícím  (označovaných 
v serv isn í knížce někdy též jako garanční prohlídky) v intervalech 
předepsaných výrobcem /prodávajícím  a to včetně bezplatné dodávky 
a bezplatné vým ěny nových originálních dílů předepsaných 
výrobcem /prodávajícím ;

5) za jistit provádění bezplatných záručních oprav zboží,
6) zabezpečení servisních služeb a odstranění případných vad po celou dobu 

záruční doby,
7) všem  dalším  činnostem  spojeným  s dodáním  zboží.

2.4 Kupující nabývá vlastn ické právo ke zboží v okamžiku jeho převzetí. Nebezpečí 
škody na zboží přejde na kupujícího převzetím  zboží bez vad; pokud kupující 
převezme zboží s vadam i, tak na něj přejde nebezpečí škody až odstraněním  
poslední vady zjištěné při předání a převzetí zboží.

2.5 Prodávající se zavazuje v rámci dodání zboží za jistit v lastn ím  nákladem  provedení 
všech atestů, technických či jiných zkoušek potřebných pro řádný provoz a užívání 
zboží, a to tak, aby byly vykonány nejpozději do 7 dnů před koncem term ínu dodání 
uvedeného v článku V. této sm louvy.

2.6 Zboží musí být dodáno v kva[itě a provedení odpovídajíc í platným technickým  
normám a právním  předpisům  České republiky a Evropské unie.

2.7 Prodávající podpisem této sm louvy prohlašuje, že je, popř. bude nejpozději 
k okamžiku předání zboží, výlučným  vlastn íkem  zboží.

Článek III.
Kupní cena a platební podmínky

3.1 Celková cena předmětu koupě byla stanovena na základě výsledku výběrového 
řízení takto:

Cena za jeden (1) kus napájecí c isterny 111 530,00 Kč bez DPH
(slovy: sto jedenácttis ícpětsettřicet korun českých).

Cena za tři (3) kusy napájecích cisteren 334 590,00 Kč bez DPH
(slovy: třistatřicetčtyřitis ícpětsetdevadesát korun českých).

K ceně bude připočtena DPH v sazbě platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

3.2 Cena je  stanovena jako nejvýše přípustná a je jí změna je  možná pouze v případě



K .......
zm ěny právních předpisu upravujících sazbu DPH.

3.3 V  ceně předmětu koupě jsou zahrnuty zejm éna veškeré náklady nutné k předání 
předmětu koupě v m ístě plnění, jeho předvedení kupujícímu, náklady na zaško len í 
obsluhy, provedení všech atestů, technických či jiných zkoušek potřebných 
pro řádný provoz a užívání zboží a provádění bezplatných záručních oprav 
a bezplatných servisních prohlídek. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady spojené 
se sp lněn ím  závazku prodávajícího dle této sm louvy, zejm éna balné, dopravné, 
po jištěn í, cla a jiné  poplatky, náklady na instalaci apod. Kupní cena obsahuje i 
předpokládaný vývoj kurzů české koruny k zahraničn ím  měnám až do zániku 
závazků  ze sm louvy.

3.4 Kupu jíc í neposkytuje zálohy.

3.5 Právo prodávajícího vystav it daňový doklad (fakturu) vzn iká po řádném předání 
předmětu koupě, jeho předvedení kupujícímu a proškolen í obsluhy. Fakturu je  
p rodáva jíc í povinen vystav it a doručit kupujícímu do 14 dní od řádné dodávky 
požadovaného zboží, a to osobně na podatelnu kupujícího, prostřednictvím  
doručovatele poštovních služeb na adresu sídla kupujícího nebo 
na e-m ailovou adresu ................@nhkladruby.cz.

3.6 Kupn í cenu je  možné zm ěnit pouze v případě, že dojde v průběhu realizace této 
sm louvy  ke změnám  daňových předpisů upravu jíc í výši DPH, o tom to jsou v tomto 
případě sm luvn í strany povinny uzavřít dodatek ke sm louvě.

3.7 Peněžité závazky vyp lýva jíc í z této sm louvy jsou hrazeny bezhotovostně na účet 
oprávněné sm luvn í strany na základě obdržené faktury, není-li dále stanoveno 
jinak.

3.8 Daňové doklady - faktury musí obsahovat kromě lhůty sp latnosti, která č in í 40 dní 
ode dne je jich  doručení do sídla kupujícího, náležitosti daňového dokladu dle zákona 
č. 235/2004  Sb., o dani z přidané hodnoty, ve zněn í pozdějších předpisů. V  případě, 
že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné náležitosti či údaje, je  sm luvn í 
strana oprávněna j i zasla t ve lhůtě sp latnosti zpět k doplnění nebo opravě s 
uveden ím  důvodu vrácení, aniž se tak dostane do prodlení se sp latností. Lhůta 
sp la tnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněného či 
opraveného dokladu. Připadne-li term ín sp latnosti na den pracovního volna nebo 
pracovn ího klidu, posouvá se term ín sp latnosti na nejb ližší následující pracovní den 
po dni pracovního volna nebo pracovního klidu.

3.9 Faktury předložené v prosinci musí být doručeny kupujícímu nejpozději 
do 6. prosince daného roku. Připadne-li tento den na sobotu nebo neděli, je  
posledním  dnem pro předložení faktury pracovní den nejb líže následující. 
Při doručen í po tomto term ínu nelze fakturu proplatit v daném roce a sp latnost bude 
autom aticky stanovena na 60 dnů ode dne doručen í faktury, s čím ž prodávající 
podpisem  sm louvy výslovně souhlasí. Kupující tak není v prodlení, uhradí-li fakturu 
do 60 kalendářních dnů po je jím  obdržení, byť úhrada proběhne po term ínu, který 
je  na faktuře uveden jako  den splatnosti.

3.10 Sm luvn í strany se dohodly, že dnem úhrady se rozum í den odepsání fakturované 
částky  z účtu kupujícího. Kupující není v prodlení, uhradí-li daňový doklad 
do čtyřice ti (40), resp. padesáti (60), kalendářn ích dnů po jeho obdržení, byť 
úhrada proběhne po term ínu, který je  na daňovém  dokladu uveden jako  den 
sp la tnosti.

3.11 Tyto p latebn í podm ínky se vztahují i na p lacení sm luvních sankcí (čl. VIII. této 
sm louvy).

3.12 Poruší-li prodávající svoji povinnost řádně a včas vystav it daňový doklad 
kupujíc ím u, nese odpovědnost za škodu nebo povinnost, která na základě takového 
porušen í kupujícímu vznikne. Prodávající se zavazuje, že tuto škodu v plné výši



uhradí do 3 dnů, ode dne, kdy se o ní dozví.

3.13 Platby budou probíhat výhradně v CZK.

3.14 S ohledem na ustanovení § 109 a 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve zněn í pozdějších předpisů, který m imo jiné  upravuje otázku ručení 
příjemce zdanitelného plnění, se sm luvn í strany dohodly na následujících právech 
a povinnostech:

a) Sm luvn í strany shodně prohlašují, že účelem úpravy je jich  práv a povinností 
obsažených v tom to článku je  vyloučení situací, za kterých by byl kupující 
ručitelem  za nezaplacenou daň z přidané hodnoty. Sm luvn í strany se dále 
dohodly, že jakáko liv  interpretace tohoto odstavce musí být vykládána 
v souladu s takto deklarovanou vů lí obou sm luvních stran, a to i kdyby se 
některé z níže uvedených ustanovení tohoto odstavce ukázalo býti neplatným  
nebo neúplným, či jakým ko liv  způsobem vadným .

b) Sm luvn í strany se dohodly, že veškeré platby provedené mezi sm luvním i 
stranam i na základě této sm louvy, budou učiněny bezhotovostním  převodem 
na příslušný bankovní účet oprávněné sm luvn í strany uvedený v záh lav í této 
sm louvy. Pro vyloučen í jakýchko liv  pochybností sm luvn í strany uvádějí, 
že tento účet, je  veden poskytovatelem  platebních služeb v tuzem sku (dále 
jen „Podm ínka tuzem ského účtu").

c) Sm luvn í strany dále prohlašují, že je jich  výše uvedené bankovní účty jsou, 
v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, účty, které jsou správcem  daně zveřejněny způsobem 
um ožňujícím  dálkový přístup (dále jen „Podm ínka zveřejněného účtu").

d) V  případě, že se kterákoliv ze sm luvních stran rozhodne zm ěnit účet, na který 
j í má být poskytováno peněžité plnění (uvedený v záh laví této sm louvy), je  
povinna zvo lit takový účet, aby byly zachovány Podmínka tuzem ského účtu 
a Podmínka zveřejněného účtu definované v tom to odstavci výše. O změně 
bankovního účtu je  dále povinna neprodleně informovat druhou sm luvn í 
stranu.

e) Sm luvn í strany podpisem této sm louvy prohlašují, že výše peněžitých plnění 
poskytovaných na základě této sm louvy je  výsledkem  vzájem ného konsenzu 
obou sm luvních stran a je  zcela korespondující s cenou obvyklou.

f) V  případě, že by se kterákoliv ze sm luvních stran chtěla, byť jen částečně, 
odchýlit od některého z výše uvedených ustanovení tohoto odstavce, může 
tak učin it pouze na základě předchozího písemného souhlasu druhé sm luvn í 
strany a zároveň za sp lněn í podm ínky, že částka odpovídající dani z přidané 
hodnoty dané platby bude převedena přímo na bankovní účet správce daně 
oprávněné sm luvn í strany. Sm luvn í strana, která pln í na účet správce daně, 
je  povinna postupovat dle zákonem stanovených podm ínek upravujících tento 
postup (především  dle ustanovení § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů).

g) Sm luvn í strany se podpisem této sm louvy dále zavazují, že nebudou čin it 
ničeho, co by mělo za následek:

i) úm yslné nezaplacení daně,
ii) postavení sm luvn í strany, které by znem ožňovalo daň zaplatit,
iii) zkrácen í daně nebo vylákán í daňové výhody.

h) V  případě, že by se některé z výše uvedených ustanovení tohoto odstavce 
ukázalo býti neplatným , neúplným, nejasným, či jakým ko liv  jiným  způsobem 
vadným , jsou sm luvní strany povinny daný nedostatek odstranit tak, aby byl 
zachován účel této úpravy definovaný v  bodě a) tohoto odstavce výše. Stejně 
tak jsou sm luvn í strany povinny postupovat v případě, kdy by se výše uvedená 
úprava ukázala býti nedostatečnou.



K
i) Kupní cena bude uhrazena na základě daňového dokladu (faktury) 

prodávajícího se sp latností 40 dnů. Přílohou daňového dokladu bude protokol 
o předání a převzetí předmětu koupě a jeho  předvedení kupujícímu a protokol 
o zaško len í obsluhy. Oba protokoly budou podepsány zástupci obou sm luvních 
stran.

Článek IV.
Místo plnění

4.1 M ístem  plnění je  síd lo kupujícího: K ladruby nad Labem 1, 533 14 K ladruby 
nad Labem. Prodávající je  povinen dodat předm ět koupě do m ísta plnění a v  m ístě 
p lněn í předvést kupujícímu předmět koupě a proško lit jeho obsluhu v m in. počtu 3 
osob určených kupujícím .

Článek V.
Termín dodání

5.1 Term ín dodání zboží je  nejpozději do 60 dnů od okam žiku nabytí účinnosti této 
sm louvy.

5.2 Přesné datum  dodání zboží je  prodávající povinen kupujícímu sdě lit alespoň 
5 pracovních dnů před dnem dodání. V případě nesplnění této povinnosti, je  kupujíc í 
oprávněn zboží odm ítnout, popřípadě přijm out až po up lynutí 5 pracovních dnů 
od zjiš těn í, že je  zboží připraveno k předání.

5.3 Sp lněn í dodání zboží bude osvědčeno podpisem  předávacího protokolu zástupcem  
prodávajícího a zástupcem  kupujícího. Osobou zmocněnou kupujícím  k převzetí 
předmětu koupě je  osoba oprávněná jednat za kupujícího ve věci plnění sm louvy 
uvedená v záh lav í této sm louvy. V  případě, že budou při předání zjištěny drobné 
vady, uvedou se do předávacího protokolu včetně dohodnutého term ínu je jich 
odstraněn í, jinak  není kupující povinen dodávku převzít. Kupující není povinen 
dodávku převzít, pokud vykazuje vady, které brání užívání zboží, a to až do doby 
je jich  odstranění.

5.4 Kupu jíc í je  oprávněn zadržet kupní cenu nebo je j í část v případě, že předm ět koupě 
při předán í vykazuje vady, a to až do odstraněn í vad. Lhůta sp latnosti faktury se o 
tuto dobu prodlužuje.

5.5 P rodávajíc í je  povinen písemně upozornit kupujícího na jakéko liv  skutečnosti, které 
ov livňu jí a/nebo potenciálně mohou ov livn it zboží, jeho kvalitu, jakost, množství, 
či coko liv  jiného co by mohlo byť jen ohrozit kterékoliv  z práv kupujícího 
stanovených touto sm louvou nebo právním i předpisy. V  případě, že prodávající 
poruší tuto povinnost, odpovídá kupujícímu za škodu, která mu tím  vznikne.

5.6 P rodávajíc í v souladu s ustanovením  § 1765 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku na sebe přebírá nebezpečí zm ěny okolností.

Článek VI.
Podm ínky plnění smlouvy, práva a povinnosti sm luvních stran

6.1 Na kupujíc ího přechází nebezpečí škody na zboží současně s nabytím  v lastn ického 
práva, ne však dříve než při předání zboží prodávajícím  kupujícímu a jeho 
předvedením  dle této sm louvy.

6.2 P rodávajíc í kupujícímu odevzdá zboží, jakož i doklady, které se ke zboží vztahují, 
a um ožn í kupujícímu nabýt vlastn ického práva ke zboží v souladu se sm louvou. 
P rodávajíc í předá kupujícímu doklady potřebné k převzetí a užívání zboží. Doklady, 
zejm éna návod k obsluze, musí být vyhotoveny v  českém  jazyce.



6.3 Prodávající sp ln í povinnost odevzdat zboží kupujícímu, um ožní-li mu nakládat se 
zbožím  v m ístě plnění a včas mu to oznám í (nejméně 5 pracovních dnů 
před term ínem  dodání).

6.4 Za vadu se považuje vada v kvalitě plnění, odchylky od specifikace předmětu koupě 
dané v zadávacích podm ínkách i plnění jiným  zbožím . Za vadu se považují i vady 
v dokladech nutných pro užíván í zboží.

6.5 Právo kupujícího z vadného plnění zakládá vada, kterou má zboží při přechodu 
nebezpečí škody na kupujícího, byť se projeví až později. Právo kupujícího založí 
i později vzn ik lá vada, kterou prodávající způsobil porušením  své povinnosti. 
Povinnosti prodávajícího ze záruky za jakost tím  nejsou dotčeny.

6.6 Práva kupujícího z vadného plnění nejsou dotčena, způsobilo-li vadu použití zboží, 
které kupujíc í předal prodávajícímu. To neplatí, prokáže-li prodávající, že 
na nevhodnost předaného zboží kupujícího včas upozornil a kupující na jeho použití 
trval, nebo prokáže-li, že nevhodnost předaného zboží, ani při vyna ložen í 
dostatečné péče nemohl zjistit.

6.7 Kupující předmět koupě prohlédne při převzetí zboží a přesvědčí se o jeho 
vlastnostech a množství.

6.8 Je-li vadné plnění podstatným  porušením  sm louvy, má kupující právo
a) na odstranění vady dodáním  nového zboží bez vady nebo dodáním  chybějící 

věci,
b) na odstranění vady opravou zboží,
c) na přiměřenou slevu z kupní ceny, nebo
d) odstoupit od sm louvy.

6.9 Je-li vadné plnění nepodstatným  porušením  sm louvy, má kupující právo 
na odstranění vady, anebo na přiměřenou slevu z kupní ceny.

6.10 Do odstranění vady nem usí kupující p latit část kupní ceny odhadem přiměřeně 
odpovídající jeho právu na slevu. Při dodání nového zboží vrátí kupující 
prodávajícímu na jeho náklady zboží původně dodané.

Článek VII.
Záruka a o d s t ra n ě n í vad

7.1 Zárukou za jakost se prodávající zavazuje, že zboží bude po určitou dobu způsobilé 
k použití pro obvyklý účel nebo že si zachová obvyklé v lastnosti. S je d n á v á  s e  
pouze první jakost dodaného zboží.

7.2 Záruční doba (záruka za jakost) počíná běžet dnem předání a převzetí zboží a je jím  
předvedením  prodávajícím  a sjednává se v  d é lc e  3 6  m ěs íců .

7.3 Pro uplatnění práva na odstranění vad je  prodávající povinen poskytnout kupujícímu 
24 hodinový servis. Nebude-li prodávajícím  vada odstraněna 
do 72 hodin od nahlášení vady ze strany kupujícího na e-mail prodávajícího uvedený 
v záh lav í této sm louvy, je  prodávající povinen poskytnout náhradní zboží shodné 
s účelem použití zboží vadného. V případě, že prodávající kupujícímu neposkytne 
náhradní zboží, je  kupující oprávněn si zboží pronajmout na náklady prodávajícího.

7.4 V  případě opravy vadných částí předmětu koupě se záruční doba prodlouží o dobu, 
po kterou nemohl být v důsledku zjištěné vady předmět koupě užíván vůbec nebo 
mohl být užíván jen v rozsahu nižším  než obvyklém .

7.5 Reklamaci lze uplatnit do posledního dne záručn í doby, přičemž i reklamace 
odeslaná kupujícím  v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou.



K
Článek VIII.

Sm luvní pokuty

8.1 V  případě prodlení s řádným předáním  předmětu koupě se prodávající zavazuje 
uhrad it kupujícímu sm luvn í pokutu ve výši 0,05 % z celkové kupní ceny bez DPH, 
a to za každý započatý den prodlení.

8.2 P rodávajíc í se zavazuje uhradit sm luvn í pokutu podle této sm louvy na účet 
kupujíc ího do 14 dnů po obdržení vyúčtován í sm luvn í pokuty.

8.3 V  případě prodlení s odstraněním  vad zboží se prodávající zavazu je uhradit 
kupujíc ím u sm luvn í pokutu ve výši 0,05 % z ce lkové ceny předmětu koupě bez DPH, 
a to za každý započatý den prodlení.

8.4 Zap lacen ím  sm luvn í pokuty není dotčeno právo kupujícího dom áhat se náhrady 
škody.

Článek IX.
Prohlášení prodávajícího

Prodávajíc í prohlašuje, že mu nejsou znám y žádné vady, které by bránily užívání 
předm ětu koupě k obvyklém u účelu.

Článek X.
Odstoupení od sm louvy

10.1 Kupující, nad rámec obecné úpravy dle platných a účinných právních předpisů, je  
také oprávněn odstoupit od sm louvy v případě, že prodávající je  v prodlení 
s dodán ím  předmětu plnění déle než 30 dní a nezjedná nápravu ani do 15 dnů 
od doručen í písemného oznám ení kupujícího o takovém  prodlení a dále v případě 
neodstran ite lné či neopravite lné vady zjištěné v záručn í době.

10.2 K teráko liv  ze sm luvních stran je  oprávněna od této sm louvy odstoupit, jestliže  
oko lnost vyšš í moci, kterou sm luvn í strany rozum ějí zejména žive lné pohromy nebo 
spo lečenské a politické události či zm ěny v právních aktech, které strana nemohla 
předvídat, ani jim  zabránit, trvá déle než 2 měsíce a mezi sm luvn ím i stranam i 
nedojde k dohodě o odpovídajících změnách sm louvy.

10.3 Odstoupen í musí být učiněno písemně s uvedením  důvodu odstoupení a doručeno 
druhé sm luvn í straně. Odstoupení od sm louvy nabývá účinnosti dnem doručení 
druhé sm luvn í straně. Odstoupením  od sm louvy zan ika jí všechna práva a povinnosti 
stran ze sm louvy. Odstoupení od sm louvy se nedotýká nároku na náhradu škody 
vzn ik lé  porušením  sm louvy, řešení sporů mezi sm luvn ím i stranam i, nároků na 
sm luvn í pokuty a jiných nároků, které podle této sm louvy nebo vzhledem  ke své 
povaze m ají trvat i po ukončení sm louvy. Byla-li prodávajícímu před odstoupením  
od sm louvy poskytnuta záloha, příp. celá kupní cena, je  povinen j i v rátit kupujícímu, 
a to do 10 dnů ode dne účinnosti odstoupení od sm louvy.

10.4 Odstupu jíc í strana má nárok požadovat po druhé sm luvn í straně úhradu nákladů 
vzn ik lých  v souvislosti s odstoupením , nejde-li o odstoupení z důvodů trván í 
p řekážky vyšš í moci. Za vyšš í moc se pro účely této sm louvy považují zejména:

a) přírodn í katastrofy, požáry, zem ětřesení, sesuvy půdy, povodně, v ichřice nebo 
jin é  atm osférické poruchy

b) vá lky, povstání, vzpoury, občanské nepokoje nebo stávky
c) rozhodnutí nebo norm ativn í akty orgánů veřejné moci, regulace, omezení, 

zákazy nebo jiné zásahy státu, orgánů státní správy nebo samosprávy
d) výbuchy nebo jiné  poškození výrobního nebo distribučního zařízení.



K
Článek XI.

Vyloučení ustanovení občanského zákoníku

11.1 Sm luvn í strany se podpisem této sm louvy dohodly, že ustanovení § 2050 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, se pro právní 
vztahy založené touto sm louvou, vylučuje.

11.2 Sm luvn í strany se podpisem této sm louvy dohodly, že vyluču jí dále aplikaci 
ustanovení § 557 a § 1805 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů.

Článek XII.
Závěrečná ustanovení

12.1 Prodávající je  podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 
ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží a služeb z veřejných výdajů nebo 
z veřejné finanční podpory.

12.2 Vztahy vzn ika jíc í z této sm louvy, jakož i právní vztahy se sm louvou související, 
včetně otázek je jí platnosti, eventuálně následky je jí neplatnosti, se řídí 
zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zněn í pozdějších předpisů.

12.3 Prodávající se zavazuje um ožnit všem  subjektům  oprávněným  k výkonu kontroly, 
provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním  zakázky, a to po dobu danou 
právním i předpisy ČR k je jich  archivaci (zejm. zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů).

12.4 Práva vzn ik lá  z této sm louvy nesm í být prodávajícím  postoupena bez předchozího 
písemného souhlasu kupujícího. Pro vyloučen í jakýchko liv  pochybností sm luvn í 
strany uvádějí, že za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna 
e-m ailových, či jiných e lektronických zpráv mezi prodávajícím  a kupujícím .

12.5 Pro případ postoupení této sm louvy si strany ujednaly, že postoupená strana 
nemůže odm ítnout osvobození postupitele za žádných okolností.

12.6 Práva vyp lýva jíc í z této sm louvy či je jího porušení se prom lčují ve lhůtě 5 let 
ode dne, kdy právo mohlo být uplatněno poprvé.

12.7 Tato sm louva obsahuje úplné ujednání o předmětu sm louvy a všech náležitostech, 
které strany měly a chtě ly ve sm louvě ujednat, a které považují za důležité 
pro závaznost této sm louvy. Žádný projev stran učiněný při jednán í o této sm louvě 
ani projev učiněný po uzavření této sm louvy nesm í být vykládán v rozporu 
s výslovným i ustanovením i této sm louvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran.

12.8 Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této sm louvy byla jakáko liv  
práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi 
stranam i či zvyk lostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajíc ím  se předmětu 
plnění této sm louvy, ledaže je  ve sm louvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora 
uvedeného si strany potvrzují, že si nejsou vědom y žádných dosud mezi nimi 
zavedených obchodních zvyklostí či praxe. T ím to není dotčeno ujednání odst. 12.9 
této sm louvy.

12.9 Strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu této 
sm louvy věděly nebo vědět musely, a které jsou re levantn í ve vztahu k uzavření 
této sm louvy. Skutkové a právní okolnosti jsou obsaženy 1. v této sm louvě, 
2. ve výzvě k podávání nabídek (zadávací dokumentaci), 3. v nabídce 
prodávajícího. Tyto dokumenty musí být chápány jako komplexní, navzájem  se



K ........
dop lňu jíc í a vysvětlu jíc í, avšak v případě jakéhoko liv  rozporu m ají vzájem nou 
přednost v pořadí výše stanoveném.

12.10 Pro vy loučen í pochybností prodávající výslovně potvrzuje, že je  podnikatelem , 
uzav írá  tuto sm louvu při svém podnikání, a na tuto sm louvu se tud íž neuplatní 
ustanoven í § 1793 občanského zákoníku ani § 1796 občanského zákoníku.

12.11 Odlišně od zákona si sm luvn í strany u jednávají, že plnění prodávajícího nemůže být 
odepřeno, ani když budou splněny podm ínky § 1912 odst. 1 občanského zákoníku.

12.12 Případné spory vzn ik lé  z této sm louvy a v souvis losti s ní budou sm luvn í strany řešit 
především  vzájem nou dohodou, v případě soudního sporu bude podle českého 
práva rozhodovat m ístně příslušný český soud podle sídla kupujícího.

12.13 Sm luvn í strany se zavazu jí neprodleně sdě lit druhé sm luvn í straně jakéko liv  zm ěny 
je jich  adres nebo ostatních identifikačních údajů uvedených v záh lav í této sm louvy 
a zm ěnu osoby zmocněnou k převzetí zboží. V  případě porušení této povinnosti 
odpovídá sm luvn í strana za škodu tím  způsobenou.

12.14 Obchodní korespondence, dokumentace, m anuály k dodávanému zboží, doklady 
kva lity , protokol o předání a převzetí týka jíc í se předmětu koupě, budou v českém  
jazyce .

12.15 V  pochybnostech s doručením  se má za to, že p ísem nost byla doručena pátého 
pracovn ího dne po prokazatelném  odeslán í doporučeného dopisu na adresu 
uvedenou v záh lav í sm louvy, a to i v případě, že adresát na této adrese j iž  nesídlí, 
a le tuto skutečnost neoznám il písemně druhé sm luvn í straně, nebo pokud jinak  
zm ařil doručení.

12.16 Tuto sm louvu lze měnit nebo doplňovat pouze písem ným i dodatky čís lovaným i 
vzestupnou číselnou řadou odsouhlaseným i oběma sm luvním i stranam i na stejné 
listině.

12.17 V  případě, že by se kterékoli ustanovení této sm louvy ukázalo v budoucnu jako 
neplatné, nebude to m ít v liv  na platnost ostatn ích ustanovení této sm louvy. Místo 
neplatného ustanovení platí za dohodnuté také ustanovení, které v nejvyšší možné 
m íře zachovává smysl a význam  dotčeného ustanoven í v kontextu celé sm louvy.

12.18 P rodávajíc í podpisem sm louvy dává souhlas s poskytnutím  všech informací, které 
sm louva obsahuje i těch, které budou následně prodávajícím  poskytnuty, podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím , ve znění pozdějších 
předpisů, pokud tento souhlas výslovně neodepře s odkazem  na obchodní 
ta jem stv í, či jiné  zákonem  předpokládané skutečnosti.

12.19 Kupu jíc í je  povinným  subjektem  dle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podm ínkách účinnosti některých sm luv, uveřejňován í těchto sm luv a o registru 
sm luv. Prodávající podpisem sm louvy dává souhlas s uveřejněním  sm louvy, 
ve zněn í případných změn a dodatků, způsobem  dle § 5 citovaného zákona, pokud 
tento souh las výslovně neodepře s odkazem  na obchodní tajem ství, či jiné  zákonem  
předpokládané skutečnosti.

12.20 Zveře jněn í sm louvy a m etadat v registru sm luv za jis tí kupující.

12.21 Kupu jíc í je  povinným  subjektem  dle ust. § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadáván í 
veře jných  zakázek. Prodávající podpisem sm louvy dává souh las s uveřejněním  
sm louvy, ve znění případných změn a dodatků, způsobem  dle § 219 citovaného 
zákona, pokud tento souhlas výslovně neodepře s odkazem  na obchodní tajem ství, 
či j in é  zákonem  předpokládané skutečnosti.

12.22 P rodávajíc í tím to uděluje souhlas kupujícímu k uveřejnění všech podkladů, údajů 
a in form ací uvedených v tom to článku a těch, k je jich ž uveřejnění vyplývá 
pro kupujíc ího povinnost dle právních předpisů.



♦ ♦ ♦

K
12.23 Smlouva se vyhotovuje ve třech (3) stejnopisech s platností originálu, z nichž 

kupující obdrží dvě (2) vyhotovení a kupující vyhotovení jedno (1).
12.24 Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly a že tato smlouva je výrazem 

jejich pravé a svobodné vůle, a že není uzavírána v tísni ani za nápadně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.

12.25 V souladu s ust. § 6 zákona o registru smluv nabývá smlouva účinnosti dnem jejího 
uveřejnění způsobem dle § 5 citovaného zákona.

V Kladrubech nad Labem V Chmelišti

dne  23 -12-2019 dne  6 .  1 .  2 0 2 0

Ing. Jiří Machek, ředitel 
Za kupujícího

Ing. Petr Vobořil, jednatel 
Za prodávajícího



ZDT)

Univerzální cisterna na 
pastviny RTV4.5

jednoduchá * Velmi dobrá stabilita Výškově stavitelné Možnost vypouštění
00 konstrukce s k J v terénu ^  napaječky vody 1" hadicí

vlnolamem

ZÁKLADNÍ VÝBAVA

• objem nádrže 4,5 m3

• vzduchem ovládané brzdy

• plnění horním víkem

• sada 4ks plovákových napaječek výškově 
stavitelných

• spodní vypouštěcí kohout 1"

• zadní podpěrné nohy

• přístupový žebřík

• stavoznak pro plnění v přední části

MOŽNOSTI VYUŽITÍ

přívoz vody na pastviny

napájení dobytka na přilehlých i od
lehlých pastvinách

napájení koní

transport užitkové vody na stavbě 

závlaha městské zeleně 

transport vody na umývání povrchů 

mobilní zdroj vody kdekoliv




